
ROMÂNIA
JUDEȚUL TIMIȘ
COMUNA FÂRDEA
CONSILIUL LOCAL   
                                                             HOTARÂREA Nr.48
                                                           din data de 17 iunie 2021

                       privind soluționarea de către Consiliul Local Fârdea a plângerii prealabile 
formulate 
                              de doamna Botos Aida-Anelize, înregistrată cu numărul 3156/24.05.2021. 

                    Consiliul local al comunei Fârdea, jud. Timiş, întrunit în şedinţă  de îndată
                  Având în vedere:
                      -Plângerea prealabilă nr. 3156/24.05.2021 a doamnei Botos Aida-Anelize, prin care se
solicită  revocarea Hotărârii  nr.  24 din data de 30.03.2021, adoptată  de Consiliul  Local  al  Comunei
Fârdea
                        -Referatul de aprobare nr.3646/16.06.2021  al primarului Comunei Fârdea
                      - Raportul compartimentului de specialitate nr.3645/16.06.2021 din cadrul aparatului de
specialitate al primarului
                         Având în vedere proiectul de hotărâre și  avizul favorabil al comisiilor de specialitate  A și C a
consiliului local   - activităti  economico financiare,agricultură,juridică si  de disciplină,gospodărie comunală și
servicii  comerț,administrarea domeniului  public și  privat  și    -  amenajarea teritoriului  și  urbanism ,protecția
mediului  și  turism  ,administrație  publică  locală,apărarea  ordinii  și  liniștii  publice,drepturile  cetățenești  ale
minorităților    
                      Având în vedere  dispozițiile  Legii nr. 554/2004 privind contenciosul administrativ, cu
modificările și completările ulterioare, 
                      Având în vedere  prevederile  Ordonanței de urgență nr. 34/2013 privind organizarea,
administrarea şi exploatarea pajiştilor permanente şi pentru modificarea şi completarea Legii fondului
funciar nr. 18/1991 și a Legii 165/2013 privind măsurile pentru finalizarea procesului de restituire, în
natură  sau  prin  echivalent,  a  imobilelor  preluate  în  mod abuziv  în  perioada  regimului  comunist  în
România,
                      În conformitate cu prevederile art. 129 alin. (1), alin. (14), 139 alin. (1), art. 196 alin. (1)
lit. a), art. 199 din Ordonanța de Urgența a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrative, cu
modificările și completările ulterioare,  Consiliul Local al comunei Fârdea adoptă prezenta:
                                                                    
                                                                         HOTĂRÂRE                                
                                  
                      Art. 1 – Se respinge plângerea prealabilă formulată prin avocat de doamna Botos Aida-
Anelize, prin care se solicită revocarea Hotărârii nr. 24 din data de 30.03.2021, adoptată de Consiliul 
Local al Comunei Fârdea, ca neîntemeiată. 
                     Art. 2 – Primarul Comunei Fârdea va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.

                     Art. 3 –Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 8 voturi „pentru” din 8 consilieri prezenți și  
11 consilieri în funcție 
                     Art. 4 – Prezenta hotărâre se comunică:

- Instituției Prefectului – Județul Timiș
- Comisiei Locale de Fond Funciar Fârdea
- Primarului comunei Fârdea
- Doamnei Botos Aida-Anelize
- Se afișează pe site-ul Primăriei
- La dosar
-

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                CONTRASEMNEAZĂ –Secretar general



 consilier  Paun Vasiloni Alin                                             Amăriucă – Neamţu Doina 
                


